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БЕЛЕШКА ОД ЧЕТВРТИОТ РАБОТЕН СОСТАНОК
Работна група 4.1 ДИГИТАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЦЕСИ ЗА ФИНАНСИСКО ИЗВЕСТУВАЊЕ НА ПОЛИТИЧКИТЕ ПАРТИИ
Датум,  време  и место на одржување: 
18 октомври 2024 г. од 10:00 до 12:00 часот, Министерство за финансии
Листа на присутни/отсутни

Присутни:

1. Марина Станојкова Арсовски, кординатор, Министерство за финансии (МФ)

2. Марија Саздевски, член, Меѓународен републикански институт (ИРИ) 
3. Виктор Митревски, член, ЗМАИ
4. Катерина Зајковска, член, Државната комисија за спречување на корупцијата (ДКСК)

5. Владимир Наумовски член,Централен Регистар 
6. Тамара Ангелкова, член, Министерство за правда (МП)

7. Сашо Јаковчевски, член, Државен завод за ревизија (ДЗР)

8. Марина Шаф Радевска, претставник од МИОА

9. Катерина Чаловска, Државен завод за ревизија (ДЗР)
10. Ѓорѓи Коџабаџиев, Државна изборна комисија (ДИК)
11. Блашко Милошевски, Управа за јавни приходи (УЈП)

Отсутни:

Цвета Ристовска, член, (ДКСК)
Герман Филков, член, Центар за граѓански комуникации 

Данче Даниловска -Бајдевска, член, Фондација Метаморфозис
Илина Мангова, заменик член, ИРИ 

Миша Поповиќ, член, Институт за демократија Социетас Цивилис Скопје
Цел и тек на состанокот:
Состанокот се организираше со цел работната група да се договори за реализација на идните активности содржани во оперативниот план во насоката на реализација на заложбата. 
Имајќи ги предвид доставените материјали од  институциите (ДКСК, ДЗР и ЦР), согласно Заклучокот бр.1 од состанокот од 30.07.2024 година претставникот на ДКСК посочи на доставената електронска порака на ден 30.08.2024 година до членовите на работната група за донесената одлука на Комисијата на ДКСК за прифаќање на активноста за воведување на интегрирано софтверско решение како дел на информацискиот систем на ДКСК. 

Претставникот на ДКСК потенцираше уште еднаш, дека ДКСК ќе ги реализира сите активности предвидени во Националниот акциски план за партнерство за отворена власт (2024-2026), по донесување на финансиски план, со кој ќе се утврдат изворите на финансирање на софтверското и хардверското решение, неопходни за реализација на заложбата.
Согласно дискусијата на состанокот, претставниците од институциите одговорни за следењето на политичките партии,нагласија дека во насока на реализација на заложбата неопходна е измена на членовите 84-б и 85 од Изборниот законик, а соодветно на тоа и неопходна измена на подзаконските акти (Правилниците) кои произлегуваат од одредбите на овие членови од Изборниот законик. 
Заклучоци со јасно утврдени активности, надлежност  и рокови за постапување:
1. Потреба од организирање на состанок со претставници на проектот „Поддршка на ЕУ за владеење на правото“, Компонента 3 – Подобрување на спречувањето и борбата против корупцијата, со цел РГ да ја утврди динамиката на финансиската поддршка за ДКСК од Проектот за целосна реализација на активноста. Состанокот е потребно да биде реализиран во периодот од 28.10.2024 до 01.11.2024 година;
2. Претставникот од МП да обезбеди поддршка во одржување на состанок со министерот за правда и до 25.10.2024 година да достави повратна информација за терминот за одржување на состанокот. 
3. Согласно активноста предвидена во оперативниот план (Консултативен работен состанок со политичките партии) и зададената динамика по истата, РГ предложи истата да се реализира во периодот од 04.11-08.11.2024 година и
4. МФ да достави Барање до институциите (ДКСК, ДЗР, ДИК, ЦР и МП) и до граѓанските организации (ЗМАИ, Метаморфозис, Центар за граѓански комуникации, ИДСЦС иИРИ) да номинираат свои претставници кои ќе бидат дел од РГ која ќе работи на соодветна измена на подзаконските акти и пропратните обрасци во насока на успешна реализација на заложбата.
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